সচিব

পরিবেশ, বন ও জলবায়ু পরিবর্তন মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০

ডিও নং- ২২.০০.০০০০.০৭৫.২২.০০৩.২৩-৯৩

তারিখ: ২১ ফাল্গুন ১৪৩০
০৫ মার্চ ২০২৪

শ্রদ্ধা সহোদয়,

আপনি নিশ্চয়ই অবহিত আছেন যে, বাংলাদেশের মহান সংবিধান (অনুচ্ছেদ ১৮ক), বাংলাদেশ পরিবেশ সংরক্ষণ আইন, ১৯৯৫ এবং জাতিসংঘের বিভিন্ন সনদের স্বাক্ষরকারী রাষ্ট্র হিসেবে বাংলাদেশ পরিবেশ, জীববৈচিত্র্য রক্ষা ও জলবায়ুর অভিঘাত মোকাবেলার অঙ্গীকার ব্যক্ত করেছে।